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Særlige mærkningsordninger: Kontrolleret virksomhedens
procedurer for modtagekontrol af økologiske fødevarer
herunder gennemførelse og registrering af udført
modtagekontrol for økologisk aronia, samt
følgedokumentation. Følgende er konstateret: Virksomheden
følger ikke nedskrevne procedurer ved kontrol af
følgedokumentation under modtagelse, herunder varens
fysiske transport. Råvaren er modtaget fra leverandørens lokale
frysehus, men denne adresse fremgår ikke på faktura eller
følgeseddel. Forholdet vurderes under de foreliggende
omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse. Vejledt
generelt om reglerne for modtagekontrol af økologiske
produkter.
Kontrolleret virksomhedens balanceopgørelser. Følgende er
konstateret: Virksomheden kan fremvise periodevise
balanceopgørelser for stikprøvevis udvalgt råvare (økologisk
aronia) i elektronisk system for perioden 30. juni 2022 til 31.
december 2022 men de har ikke foretaget
balanceregnskabsvurdering efter perioden. Virksomheden kan
under kontrolbesøget lave input-output balanceregnskab for
råvaren og rette op på en systemfejl som gav urealistiske
afvigelser. Virksomheden kan mundtligt redegøre for afvigelser.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder
som en bagatelagtig overtrædelse. Vejledt generelt om
udarbejdelse af periodevise balanceopgørelser for hver enkelt
økologisk råvare og færdigvare. Vejledt konkret om
løsningsforslag for øget frekvens af balanceopgørelser.
Kontrolleret dokumentation for økologisk oprindelse af
modtagne økologiske fødevarer (økologisk aronia koncentrat),
herunder dokumentation for, at leverandøren er omfattet af
økologikontrol. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret mærkning af Økologisk granatæbledrik herunder
anvendelse af Ø-mærket, EU-logo, kontrolkodenummer,
geografisk oprindelse samt markedsførings-Ø. Ingen
anmærkninger.
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Kontrolleret at økologirapporten og dens egenkontrolprocedurer for "modtagekontrol og registrering",
"dokumentation vedr. partiet og leverandøren" og "forarbejdning, recepter og mærkning" er dækkende for
virksomhedens aktiviteter, herunder om forudsætningerne for økologirapporten er uændrede. Ingen
anmærkninger. Vejledt generelt om reglerne for krav til indeks.


